
本局勞工退休金組。

3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

註：1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 民國113年 8月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
中華 編製

7,520,779

3,746,104

3,774,675

7,478,862

3,732,289

3,746,573

36,804

10,173

26,631

5,113

3,642

1,471

7,437,964

3,694,087

3,743,877

7,396,304

3,680,420

3,715,884

36,640

10,093

26,547

5,020

3,574

1,446

1,137,828

558,237

579,591

1,135,119

557,006

578,113

1,970

683

1,287

739

548

191

7,324,947

3,655,609

3,669,338

7,284,190

3,642,547

3,641,643

36,134

9,763

26,371

4,623

3,299

1,324

7,324,947

3,655,609

3,669,338

7,284,190

3,642,547

3,641,643

36,134

9,763

26,371

4,623

3,299

1,324

1,005,096

489,141

515,955

1,002,810

488,174

514,636

1,718

539

1,179

568

428

140

120,188

43,736

76,452

119,210

43,078

76,132

538

353

185

440

305

135

63,100

21,399

41,701

62,363

20,910

41,453

418

266

152

319

223

96

49,917

17,079

32,838

49,751

16,963

32,788

88

64

24

78

52

26

7,171

5,258

1,913

7,096

5,205

1,891

32

23

9

43

30

13

56,607

39,140

17,467

56,502

39,057

17,445

62

48

14

43

35

8

19,037

7,619

11,418

18,960

7,607

11,353

70

9

61

7

3

4

總 計 合計

男

女

本國籍人員 小計

男

女

外籍配偶(註2) 小計

男

女

人士(註3)
永久居留之外籍 小計

男

女

中華民國113年 6月底

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
適用身分別、 個人提繳者

(C)


