勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國113年 6月底

單位:人

提繳身分別		總 -			強制對象			自願對象					
								受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身分別、			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	f 從	(G)	(H)	(I)
總計	合計	7,520,779	7,437,964	1,137,828	7,324,947	7,324,947	1,005,096	120,188	63,100	49,917	7,171	56,607	19,037
	男	3,746,104	3,694,087	558,237	3,655,609	3,655,609	489,141	43,736	21,399	17,079	5,258	39,140	7,619
	女	3,774,675	3,743,877	579,591	3,669,338	3,669,338	515,955	76,452	41,701	32,838	1,913	17,467	11,418
本國籍人員	小計	7,478,862	7,396,304	1,135,119	7,284,190	7,284,190	1,002,810	119,210	62,363	49,751	7,096	56,502	18,960
	男	3,732,289	3,680,420	557,006	3,642,547	3,642,547	488,174	43,078	20,910	16,963	5,205	39,057	7,607
	女	3,746,573	3,715,884	578,113	3,641,643	3,641,643	514,636	76,132	41,453	32,788	1,891	17,445	11,353
外籍配偶(註2)	小計	36,804	36,640	1,970	36,134	36,134	1,718	538	418	88	32	62	70
	男	10,173	10,093	683	9,763	9,763	539	353	266	64	23	48	9
	女	26,631	26,547	1,287	26,371	26,371	1,179	185	152	24	9	14	61
永久居留之外籍 人士(註3)	小計	5,113	5,020	739	4,623	4,623	568	440	319	78	43	43	7
	男	3,642	3,574	548	3,299	3,299	428	305	223	52	30	35	3
	女	1,471	1,446	191	1,324	1,324	140	135	96	26	13	8	4

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

中華民國113年 8月14日編製

註:1,強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男,依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。